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Side 2/2 torvejens funktion som højklasset forbindelse. Hvis de ikke etableres, kan bili-

sterne anvende den nærmeste til- og frakørsel, Jernløse, som ligger ca. 4 km 

mod øst. 

Holbæk Kommune og Knabstrup Lokalforum nævner, at fremkommeligheden 

kan forbedres, hvis man etablerer niveaufri overføring ved Knabstrup Mølle-

bakke, da hastigheden på motorvejen kan hæves fra 110 km/t til 130 km/t.  

Af forslag til ”Lov om anlæg af motorvej syd om Regstrup” fremgår: 

”Motorvejen er dimensioneret til en hastighed på 130 km/t, men er forudsat 

skiltet til 110 km/t, idet de tilgrænsende motorvejstrækninger næppe vil kunne 

skiltes til 130 km/t.” 

Det vil desuden i givet fald kun være på 2. etape af motorvejen, at hastigheden 

kan fastsættes til 130 km/t, da 1. etape og 3. etape ikke er dimensioneret til 

denne hastighed. Den strækning, hvor hastigheden ville kunne hæves til 130 

km/t er derfor kun 4 km lang.  

Holbæk Kommune og Knabstrup Lokalforum nævner, at Transportministeriet 

har vurderet, at en overføring ved Knabstrup Møllebakke som afslutning på 2. 

etape vil give en samfundsøkonomisk besparelse på 4 mio. kr. om året. 

I svar på spørgsmål nr. 79 TRU alm-del 2014-2015 fremgår det, at: 

”Der er ikke gennemført en egentlig samfundsøkonomisk beregning af konse-

kvenserne af at anlægge 600 meter motorvej og østvendte ramper ved Knab-

strup Møllebakke.  

Et groft overslag på baggrund af antagelser om tidsgevinster og trafiktal 

viser, at en forlængelse af motorvejen samt østvendte ramper vil have gevin-

ster i form af sparet rejsetid og færre uheld, som svarer til en samfundsøko-

nomisk besparelse på ca. 4 mio. kr. om året.” 

Vejdirektoratet bemærker, at den samfundsøkonomiske besparelse forudsæt-

ter, at der foruden en overføring ved Knabstrup Møllebakke også etableres 600 

m motorvej, som har været et tidligere ønske fra Holbæk Kommune og Knab-

strup Lokalforum. 
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